Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 1º FASE DO CONCURSO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
DO GRUPO MED IMAGEM DE 2026

As Comissões de Residência Médica do Hospital Santa Maria, Hospital Prontomed Adulto, unidades hospitalares do Grupo

Med Imagem, tornam pública a homologação convocação dos candidatos para a 1ª Fase do concurso de Seleção para Residência

Médica a saber:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA

1.1. A prova da 1ª Fase será realizada no dia 25 de janeiro de 2026 no horário descrito abaixo:

- Abertura dos portões – 13:00 horas

- Fechamento dos portões – 13:45 horas

- Início das Provas – 14:00 horas

1.2 A prova ocorrerá no seguinte endereço:

RIVERSIDE SHOPPING / CESVALE - Localizado na Av. Ininga, 1201 – Jóquei, Teresina/PI

2. DA REALIZAÇÃO DA PROVA

2.1. A Prova Objetiva será realizada na cidade de Teresina/PI.

2.2. A duração da prova será de 04h00 (quatro horas), incluído o tempo para leitura das instruções e preenchimento da Folha de

Respostas.

2.3. Os candidatos deverão comparecer ao local de prova 01 (uma) hora antes do fechamento dos portões para realização da prova,

munidos de documento de identidade com foto e de caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

2.4. Somente será permitido ao candidato se retirar definitivamente da sala de provas após transcorrido o tempo de 2 (duas) horas

de seu início, mediante a entrega obrigatória da sua Folha de Respostas e Caderno de Questões devidamente preenchidos e

assinados, ao fiscal de sala.

2.5. Será publicado no site da Selecting o Relatório de Salas contendo o nome e endereço do local de prova, a lista dos

candidatos em ordem alfabética, o número de inscrição, o andar, o número da sala e o número da cadeira de cada candidato.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Teresina/PI, 20 de janeiro de 2026.

Dr. Felipe Scipião Moura

Coordenação de Ensino e Pesquisa

Dr. Izaías Barbosa Junior

Coordenador da Coreme do Hospital Santa Maria

Dr. Rafael Rebelo Lages da Silveira

Coordenador da Coreme do Hospital Prontomed Adulto

Dr. Carlos Henrique Rabelo Arnaud

Coordenador da Comissão de Avaliação